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Záverečný účet obce za rok 2018 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 

2018. 

Rozpočet obce na rok 2018 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 232/2017 zo 

dňa 14.12.2017 zostavený ako vyrovnaný: 

Príjmy:          3693001 

Výdavky:       3693001  

 

Zmeny rozpočtu: 

- prvá zmena   schválená dňa 20.09.2018 uznesením č. 312/2018 

- druhá zmena schválená dňa 28.12.2018 uznesením č. 021/2018 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

 

Skutočné 

plnenie 

k 31.12.2018 

Príjmy celkom, z toho: 3 693 001,00 3 700 846,50 1 818 418,92 

Bežné príjmy 1 291 142,00 1 357 337,50 1 359 387,37 

Kapitálové príjmy    1 621 459,00                  1 642 259,00 174 861,13 

Finančné príjmy 691 250,00  701 250,00 228 714,24 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 

BP 

       89 150,00 0 55 456,18 

Výdavky celkom, z toho: 3 693 001,00 3 643 953,81 1 814 566,31 

Bežné výdavky obec    459 376,00 449 929,69 352 721,22 

Kapitálové výdavky 2 465 739,00 2 469 039,00 679 713,70 

Finančné výdavky          0 10 000,00 10 000,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 

BV 

767 886,00 714 985,12 772 131,39 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 

KV 

0    0 0 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 + 56 892,69 3 852,61 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3 700 846,50 1 818 418,68 49,13 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 700 846,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 1 818 418,68 EUR, čo predstavuje 49,13 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 357 337,50 1 414 843,55 104,23 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 357 337,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

1 414 843,55 EUR, čo predstavuje 104,23% plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

793 507,63 793 458,56 99,99 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 671 277,63 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 671 277,63 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100  %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných  67 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 65 855,85 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 97,28 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 44 866,44 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 20 239,45 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 749,96 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných  67 836,41 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 3 717,02 

EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 5 934,87 EUR. 

 

Daň za psa 1 980,56 € 

Daň za ubytovanie 767,10 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva 655,67 € 

Daň za jadrové zariadenia  8 630,49 € 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 44 291,26 €. Z toho nedoplatky 

z minulých rokov sú vo výške 4 499,52 €. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch 

za komunálny odpad vo výške 9 075,75. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

5 463,94 5 358,94 98,07 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku boli plánované v zmysle uzatvorených platných 

nájomných zmlúv. 

Z rozpočtovaných 5 463,94 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 5 358,94 EUR, čo je 

98,07 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem za vydobyté nerasty v sume 1 441,44 EUR, 

príjem z prenajatých pozemkov v sume 330,00 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 

(nájomné za hrobové miesta) a objektov v sume 3 542,50 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Prevažnú časť tvoria správne poplatky. 

Z rozpočtovaných  3 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 4 595,50 EUR, čo je 

131,30  % plnenie. Ďalej sem patrí príjem  za porušenie predpisov, ktorý bol dosiahnutý vo 

výške 544,00 EUR oproti plánovaným 500,00 EUR; príjem za predaj výrobkov, tovarov 

a služieb vo výške 336,00 EUR (plánované 500,00 EUR);  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

 2 008,19 2 008,19 100 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 008,19 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

2 008,19 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z odvodov z prevádzkovania hazardných hier 

a herných vkladov, úroky z vkladov a vratky z predchádzajúcich rokov.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 552 157,74 EUR bol skutočný príjem vo výške 

552 157,74 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie 

 

 

Poskytovateľ dotácie 

Suma prijatých 

prostriedkov 

v EUR 

Účelové určenie grantov a 

transferov 

Ministerstvo vnútra SR 5 689,72 BT- matrika 

Ministerstvo vnútra SR 754,86 BT- regist.obyv.+úsek adries 

Min.dopravy,výstavby SR 2 528,84 BT - úsek stav. poriadku 

VUC Trnava 1 450,00 BT - dotácie na realiz. projektov 

OU Trnava 536 644,00 BT - pre ZŠ s MŠ 

OU Trnava 90,81 BT - dopravné 

OU Trnava 1 456,71 BT - voľby 

OÚ Trnava 65,70 BT - COO 

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 BT - mat.techn.vybavenie PO 

ÚPSVaR Trnava 183,10 BT - podpora v nezamestnanosti 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 642 259,00 174 861,13 10,65 
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Z rozpočtovaných  kapitálových príjmov 1 642 259,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 174 861,13 EUR, čo predstavuje 10,65 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív:  
Obec v r. 2018 nemala príjem z predaja budov a bytov. 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:  

Obec v r. 2018 nemala príjem z predaja pozemkov. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 1 642 259,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 174 861,13 

EUR, čo predstavuje 10,65 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 30 000,00 KT - Požiarna zbrojnica 

Ministerstvo financií SR 10 800,00 KT - Dom služieb 

Ministerstvo vnútra SR 8 000,00 KT - Kamerový systém 

Trnavský samosprávny kraj 15 000,00 KT - Cyklotrasa  

Slov.agentúra životného prostredia 5 000,00 KT – Husacie námestie 

Ministerstvo pôdoh.a rozv. vidieka SR 106 061,13 KT – Modernizácia budovy MŠ 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

701 250,00 227 000,00 32,37 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 701 250,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 227 000,00 EUR, čo predstavuje  32,37 .% plnenie.  

 

V roku 2018 boli zapojené finančné prostriedky v sume 217 000,00 + finančné prostriedky 

v sume 10 000,00 EUR – prijatú zábezpeku obec zapojila do rozpočtu. 

  

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Základná škola s materskou školou Suchá nad Parnou 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

89 150,00 55 456,18                   62,21 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 89 150,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

55 456,18 EUR, čo predstavuje  62,21% plnenie. Uvedené vlastné príjmy sú prijaté školné 

Základná škola, Školský klub detí, Materská škola a Školská jedáleň.  

 

Kapitálové príjmy ZŚ s MŠ v roku 2018 nemala.  

 

Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0 0 1 714,24 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  

 
 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

3 643 953,81 1 814 566,31 49,79 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 643 953,81 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 1 814 566,31 EUR, čo predstavuje 49,79 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

2.  Rozpočet na rok 

2018 

Schválený rozpočet 

na rok 2018 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Bežné výdavky 

celkom, z toho: 

1 227 262,00 1 164 914,81 1 124 852,61 

Bežné výdavky 

obec 

459 376,00 449 929,69 352 721,22 

Bežné výdavky 

škola 

767 886,00 714 985,12 772 131,39 

 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov obce 449 929,69 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2018 v sume 352 721,22 EUR, čo predstavuje  78,39% čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 118 490,17 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 

107 274,01 EUR, čo je 90,53 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

mestskej polície, matriky, Spoločného stavebného úradu, Spoločného školského úradu, 

opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych 

subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 44 916,36 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

40 936,32 EUR, čo je 91,14 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 239 030,20 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

173 845,27 EUR, čo je 72,73 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 47 492,96 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

30 665,62 EUR, čo predstavuje 64,57. % čerpanie. 
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3. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

2 469 039,00                   679 713,70                27,53 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 2 469 039,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2018 v sume 679 713,70 EUR, čo predstavuje  27,53 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup dopravných prostriedkov – nákup vyklápacieho vozidla Multicar v sume 3 300,00 € 

pre potreby OcÚ 

b) Prípravná a projektová dokumentácia – vypracovanie projektovej dokumentácie 

„Modernizácia budovy MS“ v časti architektúra v sume 1500,00 €; vypracovanie projektovej 

dokumentácie k projektu Požiarnej zbrojnice II.etapa v sume 540,00 €, projektová 

dokumentácia „Cesty,chodníky“ v sume 2 640,00 €; projektová dokumentácia „Chodníky pre 

peších“ v sume 1 188,00 €; projektová dokumentácia „Orientačný systém obce a názvy ulíc“ 

v sume 1 150,00 €. 

c) Rekonštrukcia a modernizácia – rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice v sume 48 664,16 €, 

Husacie námestie v sume 5 297,00 €; stavba „Vodovod Vlčia dolina, Zvonč.cesta, Jamy“ 

v sume 73 027,92 €;  modernizácia budovy Materskej školy Suchá nad Parnou v sume 

347 012,70 €; stavebné úpravy chodníka a miestnych kom. v sume 180 830,02 €; 

 

4. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

10 000,00 10 000,00 100 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 10 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2018 v sume 10 000,00 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

 

 

5.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

714 985,12 772 131,39                107,99 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 714 985,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 772 131,39 EUR, čo predstavuje 107,99 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0 0 0 

 

Kapitálové výdavky Základná škola s materkskou školou Suchá nad Parnou v roku 2018 

nemala.  



                                                                       9 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 414 843,55 

z toho : bežné príjmy obce  1 359 387,37 

             bežné príjmy RO 55 456,18 

Bežné výdavky spolu 1 124 852,61 

z toho : bežné výdavky  obce  352 721,22 

             bežné výdavky  RO 772 131,39 

Bežný rozpočet 289 990,94 

Kapitálové  príjmy spolu 174 861,13 

z toho : kapitálové  príjmy obce  174 861,13 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 679 713,70 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  679 713,70 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -504 852,57 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -214 861,63 

Úprava schodku – vylúčenie príjmov -41 241,45 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -256 103,08 

Príjmové finančné operácie  228 714,24 

Výdavkové finančné operácie  10 000,00 

Rozdiel finančných operácií 218 714,24 
PRÍJMY SPOLU   1 818 418,92 

VÝDAVKY SPOLU 1 814 566,31 

Hospodárenie obce  3 852,61 
Vylúčenie z prebytku  - 41 241,45 

Upravené hospodárenie obce = čerpanie prostriedkov minulých 

rokov  
- 37 388,84 

 
 

 

Schodok rozpočtu v sume  214 861,63 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 41 241,45 EUR  bol v rozpočtovom 

roku 2018 vysporiadaný : 

- z  rezervného fondu             217 000,00 EUR  

- z finančných operácií       1 714,24 EUR 

- z finančných prostriedkov z minulých rokov               37 388,84 EUR 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o sumu 41 241,45 €, z toho: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  na :  

- dotáciu pre deti ZŠ na dopravné v sume 307,60 EUR 
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b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 18 800,00 EUR, a to na : 

- rekonštrukciu Domu služieb v sume 10 800,00 EUR 

- kamerový systém v sume 8 000,00 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených dotácií od VÚC podľa ustanovenia  § 5 

ods. 1 písm. i)  zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 15 000,00 

EUR na vybudovanie cyklotrasy 

d) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 7 133,85 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  218 714,24 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 218 714,24 EUR 
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6. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018  233 035,53       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2017 

 

172 565,76      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0       

               - krytie schodku kapitálového rozpočtu -217 000,00 

KZ k 31.12.2018 188 601,29       

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 657,80   

Prírastky - povinný prídel -    1,05 %                    990,25                                     

Úbytky   - stravovanie                     790,28   

KZ k 31.12.2018 857,77 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 3 289 698,96 3 977 577,51 

Neobežný majetok spolu 2 183 236,18 3 064 173,44 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 2 171 958,18 2 689 856,62 
Dlhodobý finančný majetok 11 278,00 374 316,82 

Obežný majetok spolu 1 104 383,60 910 773,19 
z toho :   
Zásoby 12 903,00 12 823,80 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 270 096,72 261 114,76 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  23 770,64 25 940,71 
Finančné účty  797 613,24 610 893,92 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 079,18 2 630,88 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 289 698,96 3 977 577,51 

Vlastné imanie  2 181 467,32 2 756 226,06 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  2 181 467,32 2 756 226,06 

Záväzky 28 134,05 82 208,56 
z toho :   
Rezervy  700,00 700,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé záväzky 657,80 864,64 
Krátkodobé záväzky 26 776,25 46 536,32 
Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 1 080 097,59 1 139 142,89 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 
 

Stav záväzkov k 31.12.2018  

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v EUR 

Druh záväzkov voči:   

- dodávateľom 3 878,50 

- zamestnancom 14 966,26 

- poisťovniam  6 589,08 

- daňovému úradu 3 798,68 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2014 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Vinohradník 8 500,00 8 500,00  

Lukostrelecký klub 1 250,00 1 250,00  

Obecný stolnotenisový klub  500,00 500,00  

Dobrovoľný hasičský zbor  3 400,00 3 400,00  

Združenie dôchodcov 1 000,00 1 000,00  

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2014 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec v roku 2018 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ prostriedky 

zriaďovateľa/na 

orig.kompetencie 

 

 

178 041,12 

 

 

178 041,12 

 

 

0 

ZŠ s MŠ vlastné 

prostriedky 

 

17 296,12 

 

17 296,12 

 

0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ – prenesený 

výkon štátnej správy 

 

537 194,00 

 

536 944,00 

 

250,00 

Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie v MŠ 

 

1 938,00 

 

1 938,00 

 

0 

Vzdelávacie poukazy 8 288,00 8 288,00 0 

Príspevok na učebnice 119,00 119,00 0 

Príspevok na dopravu 

žiakov 

9 686,00 9 686,00  

Príspevok na lyžiarsky 

kurz 

3 750,00 3 600,00 150,00 

Príspevok škola v prírode 3 400,00 3 300,00 100,00 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

Kapitálové výdavky 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

- 5 - 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Rekonštrukcia Požiarnej zbrojnice 

I.etapa 

 

30 000,00       

 

30 000,00 

 

0 

Ministerstvo 

pôdohos.a 

rozv.vidieka 

SR 

 

 

 

Modernizácia budovy MŠ 

 

 

 

106 061,13 

 

 

 

106 061,13 

 

 

 

0 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
- - - - 

 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

Poskytovateľ 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
VÚC Trnava 1 450,00 1 450,00 0 

 

Obec Suchá nad Parnou prijala z rozpočtu VÚC dotáciu: 

- Plávaním a cvičením k znižovaniu chorobnosti seniorov     650,00 € 

- Suchovská 15                                                                             300,00 € 

- Oslava Turčány                                                                          500,00 €                                                                         

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Výkaz FIN 1-12 OBEC Suchá nad Parnou 

Výkaz FIN 1-12 Základná škola s materskou školou Suchá nad Parnou 

Hodnotenie programov obce 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2018. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2018. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške 

214 861,63 €. 

 


